
Smlouva o dílo na zhotoveni projektové dokumentace

na akci ,,Zpracování projektové dokumentace vodovodního řadu ve Stodě - I.
etapa".

uzavřená dle § 536 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/91Sb. v platném znění mezi:

1. SMLUVNÍ STRANY
r

1.1. OBjEDNATEL:

Název: Obec Stod 'l,

Sídlo: náměstí ČSA 294, 333 01 Stod

IČO: 00257265

DIČ: CZ00257265

Zastoupený: Bc. jiří VIk

Email: starosta @mestostod.cz

Telefon: 724 167 785

' 1.2. ZHOTOVITEL:

Název: Ing. jiří Červený

Sídlo: Cihlářská 743/58, 32100 Plzeň - Litice

IČO: 64185354

bankovní spojení: ČSOB a. s.

Č. úČtu: 248276115/0300

IČO: 64185354

DIČ: CZ6608021640

Zastoupený: Ing. Jiří Červený

Email: jiri.cerveny@seznam.cz

Telefon: 602 293 768

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede pro objednatele projektovou dokumentaci pro
stavební povoleni v rozsahu 499/2006 Sb. a realizační PO na zakázku:

,,Zpracování projektové dokumentace vodovodního řadu ve Stodě - I. etapa."

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele vypracuje na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas
veškerou potřebou projektovou dokumentaci pro Stavební řízení.

Rozsah PO je vodovodn' řad v ul'c" Šeř'kova, Poln', Zahradn' a Nová.

PO bude zpracována v úrovni DUR a DSP dle 499/2006 Sb.

projektová dokumentace zpracovaná zhotovitelem bude obsahovat výkresy podle povahy, velikosti
a složitosti znázorňovaného předmětu a s přihlédnutím k účelu a čitelnosti.

Stránka 1 z 4



" r

Zhotovitel se zúčastni projednávání změn s dotčenými orgány zajišťovaných Objednatelem. Tyto
činnosti budou prováděny na výzvu Objednatele, uskutečněnou min. 3 pracovní dny před terminem
jednání.

Inženýrskými činnostmi se dále rozumí řízeni projektových prací, kontrola a koordinace činnosti
v průběhu zpracováni dokumentace a kontrola návaznosti projektové dokumentace.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
ke zdárnému plněné této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které .
jsou k provedeni a zajištěni díla specifikovaného v této smlouvě nezbytné. Pro zpracováni díla jsou
závazné normy, předpisy a zákony platné v ČR. Objednatel se zavazuje, že vypracovanou projektovou
dokumentaci v souladu a za podmínek této smlouvy, odsouhlasenou investorem, Převezme á zaplatí
zhotoviteli dohodnutou cenu.

3. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

Zhotovitel do 15. 8. 2017 vypracuje stavební část projektu, která bude projednána a odsouhlasena
Objednatelem.

Nejpozději do 31. 08. 2017 bude projekt dokončen a předložen orgánům stáni správy tak, aby
nejpozději do 31. 10. 2017 byla vydána potřebná povoleni.

Zhotovitel nenív prodlení s plněním, pokud dojde ke zpožděni zaviněnému:

postupem orgánů státní správy a ostatních dotčených orgánů, pokud tyto orgány nedodrží
obecně závazné postupy a předpisy nebo pokud si vyžádají dodatečné dokumenty a
dokumentaci jako podklad pro svá rozhodnutí nebo vyjádřeni v době zajišťování vstupních
podkladů pro dílo nebo v průběhu zpracováváni díla.

- Z důvodu neplněni povinnosti objednatele dle ustanovení této smlouvy.

4. CENA DÍLA

Na základě dohody obou smluvních stran a v souladu s platnými právními předpisy bude
objednatelem uhrazena cena za činnosti a práce v rozsahu uvedeném v ČI. 2 není-li dále stanoveno
jinak v celkové výši 235.200,-KČ +DPH, tj. celková cena včetně DPH je 284.592,- KČ.

K výše uvedeným cenám bude připočtena DPH dle platných daňových zákonů ČR. Ceny obsahuji
veškeré režijní náklady a všechny nepřímé náklady zhotovitele spojené se zajištěním Činnosti dle ČI.
2 tyto smlouvy.

Ceny neobsahují:

Ceny za oficiální autorizované překlady textových částí projektové dokumentace zpracovávané
NabIzejíchn do cizího jazyka.

Náklady na provedeni dopHíujIcIch průzkumných prací, např. topografického zaměřéní, provedeni
geologických průzkumných prací, průzkumu radonu, ekologický audit, atd.

Úřední a správní poplatky státním a místním orgánům, poplatky a investiční příspěvky souvisejici s
podmínkami vyjádřeni majitelů nebo správců síti (vody, el. energie, plynu, silnic atp.).

Veškeré a jakékoliv náklady a poplatky za využiti patentových, autorských a veškerých jiných práv z
průmyslového vlastnictví využitých či nutných k provedeni projektové dokumentace.

Náklady za provedeni prací nebo průzkumů vyžádaných orgány a organizacemi státní správy, nebo
náklady za provedení prací nebo průzkumů, které vyplynou jako důsledek podmínek orgánů a
organizaci státní správy {např. archeologický průzkum apod.), jakož j případné náklady Zhotovitele
spojené s přerušením realizace projektové dokumentace po dobu prováděni těchto prací nebo
průzkumů.

Stránka 2 z 4

r



h

5. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

Po podpisu smlouvy objednatel předá zhotoviteli pro zpracování předmětu díla všechny jemu
dostupné a nezbytné podklady a informace, které jsou pro zpracováni díla nezbytné uvedené níže
v tomto bodě. Od data úplného a kompletního předání níže uvedených podkladů budou zahájeny
práce uvedené v ČI. 2. Souhlas s úplnosti a kompletností podkladů předaných objednatelem bude
zhotovitelem písemně potvrzen.

jakýkoliv další požadavek zhotovitele na dodání nutných podkladů bude objednateli sdělen písemně
a bude dohodnut termín dodání. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu prokazaÍelným ·
způsobem informovat zhotovitele o jakékoliv změně, která nastala po předáni podkladů a informaci
a která by mohla mít vliv na plněni uzavřené smlouvy. Pokud bude objednatel v prodlení s doc$ánim
podkladů, prodlužuje se o tuto dobu termín plnění a předáni díla. """

6. FINANCOVÁNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY

Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování pro zhotovení díla smluveného touto smlouvou
a to po celou dobu plnění.

Veškeré platby objednatele zhotoviteli budou prováděny v KČ.

Smluvní strany se dohodly na nádedujIcIch platebních podmínkách:

50% z ceny díla Objednatel oproti faktuře Zhotovitele zaplatí po předloženi a odsouhlasení stavební
části.

40% ceny díla objednatel proplatí při dokončení projekčních prací a předáni projektové
dokumentace na orgány státní správy.

10% ceny díla objednatel proplatí po vydání stavebního povoleni.

Veškeré faktury jsou splatné do 15 dnů ode dne doručeniobjednateli. Provedeni jakékoli platby mezi
smluvními stranami formou zápočtu vzájemných pohledávek a závazků není možné s výjimkou
případů, na nichž se obě smluvní strany písemně dohodnou.

7. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K DÍLU

Vlastníkem zhotovovaného projektu je zhotovitel, který rovněž nese nebezpečí Škody na něm.
Vlastnictví, jakož i nebezpečí škody přechází na objednatele předáním.

8. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

S informacemi, veškerými doklady a dokumentaci, jež budou poskytnuty poptávajícím za účelem
splněni závazku nabIzejickn, bude nakládáno jako s důvěrnými informacemi ve smyslu § 271 Obch.
zákoníku. Nabízející bude zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž
se dozví v souvislosti s touto zakázkou.

9. SANKCE A UKONČENÍ SMLOUVY

V případě zaviněného prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla nebo jeho dílčích
částí vzniká objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý
i jen započatý den prodlení, ale maximálně do výše 10% z ceny díla.

V případě prodlení objednatele s placením faktury oproti splatnosti vzniká zhotoviteli právo na
zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Do doby zaplacení
dlužné částky je zhotovitel oprávněn pozastavit veškeré práce na díle. O počet dnů prodlení )'
objednatele s placením dlužné částky se prodlužuje termín dokončení díla, po tuto dobu se také
zhotovitel nemůže dostat do prodlení s plněním jakékoliv své jiné povinnosti vyp|ývajÍcÍ z uzavřené '
smlouvy.

Smluvnistrany sjednaly, že zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude
v prodlení delším než 45 dnů s úhradou splatné řádně a včas vystavené faktury.

Stránka 3 z 4



I

Smluvní strany sjednaly, že objednatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel bude
v prodlení i přes písemnou výzvu s plněním dle této smlouvy nebo zhotovitel nebude respektovat
požadavky objednatele nebo investora nebo svým jednáním a počínáním bude mařit účel smlouvy.

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záručnilhůtu 60 měsíců. Tato lhůta začíná plynout po předání
a převzetí projektové dokumentace pro provedení díla a skutečného provedení díla. výchozí
podklady zůstávaji uloženy u zhotovitele.

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného oběma oprávněnými
zástupci účastníků.

"4,'

' ' Objednatel, ani žádná jiná třetí strana není oprávněna měnit způsob provedení nebo technického
řešení obsažené v projektové dokumentaci bez vědomí, resp. písemného schválení, zhotovitelem
(změny). Pokud tak učiní bez jeho vědomí (schválení), zbavuje se zhotovitel odpovědnosti za
funkčnost a správnost provedeni technického řešení.

Odstoupení od smlouvy se řídí, není-li dohodnuto jinak, příslušnými ustanoveními obchodního
zákoníku v platném znění. případným odstoupením není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty.
Ta smluvní strana, u které porušením povinnosti vznikl důvod pro odstoupení od smlouvy před
uplynutím lhůty plnění, je povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré takto vzniklé škody, a to
v rozsahu dle úst. §§ 379 - 381obchodniho zákoníku.

Pokud si smluvní strany výslovně nestanovily vzájemná práva a povinnosti v této SOD, vztahují se na
ně příslušná ustanovení obchodního zákoníku.

Každý účastník smlouvy je povinen sdělovat druhému jakoukoliv změnu údajů obsažených na titulní
straně smlouvy o dílo.

Účastníci této smlouvy výslovně ujednali, že pokud kterékoliv ustanoveni této smlouvy nebo jeho
část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným rozhodnutím soudu nebo jiného příslušného
orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost a vynutitelnost ostatních
ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto
ustanoveni nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. Smluvní strany se zavazují nahradit
takové ustanovení ujednáním novým, a to svým obsahem a smyslem nejbližším původnímu.

Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží
po 1 vyhotovení.

I

l '
l

V Plzni dne 1 . . Ve Stodě dne 28.6.2017

I

I

OPO

Za objednatele Ing jiří Červený
)!'

!1'
;'
l l'

l"
' i'

I

,. ! 1|

Stránka 4 z 4 l i' i

l

l l


